2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2023
	№ 662-па

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении муниципального этапа смотра-конкурса
на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с приказом Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 02.05.2023 № 485 «О проведении в 2023 году смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Приказ № 485), п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению и подведению итогов муниципального смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комиссии:
2.1. Провести муниципальный этап смотра конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области ГО и ЧС автономного округа с курсами гражданской обороны, учебно-консультационными пунктами ГО и ЧС (далее -УКП ГО и ЧС), объектами экономики, общеобразовательными организациями, в соответствии
с положением о проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций автономного округа, утверждённым приказом Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 02.05.2023 № 485.
2.2. До 10.08.2023:
2.2.1. Подвести итоги муниципального этапа на лучшую учебно-материальную базу в области ГО и ЧС автономного округа с курсами гражданской обороны,
УКП ГО и ЧС;
2.2.2. Направить в Главное управление Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре отчетные документы (приказы, акт, протокол, оценочные листы) и информационный материал (фотографии, презентации, наглядные пособия и др.), лучшего курса ГО, УКП ГО
и ЧС, объекта экономики, лучшей общеобразовательной организаций муниципального образования, организации дополнительного профессионального, реализующие дополнительные программы в области ГО и защиты от ЧС
в соответствии с Приказом № 485.
3. Рекомендовать организациям, расположенным на территории
Нефтеюганского района, принять участие в проведении смотра-конкурса на лучшую
учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 15.05.2023 № 662-па

Состав
комиссии по проведению и подведению итогов муниципального смотра-конкурса
на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны,
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Кудашкин
Сергей Андреевич

	· первый заместитель главы Нефтеюганского района, председатель комиссии

	Сычёв
Александр Михайлович

	· председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

Кривуля
Анна Николаевна

· директор департамента образования
Нефтеюганского района

	Сафин
Андрей Раисович

	· заместитель председателя комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района

	Граблев
Андрей Евгеньевич

	· начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	Дибиров
Рамазан Закарижаевич

	· начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по г.Пыть-Ях, г.Нефтеюганск и Нефтеюганскому району, главный государственный инспектор по пожарному надзору (по согласованию)

	Онискевич
Игорь Николаевич

	· директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району
(по согласованию).

image1.jpeg